i5 février i3o2 (n. s.). 

Philippus, Dei gratia, Francorum rex, senescallo Beliicadri, vel 
ejus locum tenenti, salutem. Super pluribus arduis negociis, nos, sta
tuai2, libertatem nostros, ac regni nostri, nec non ecclesiarum, eccle-
siasticarum, nobilium, secularium personarum, ac universorum et sin-
gulorum incolarum regni ejusdem, non mediocriter tangentibus, cum 
prelatis, baronibus et aliis nostris et ejusdem regni fidelibus et sub-
jectis, tractare et deliberare volentes, mandamus vobis quatinus con-
sulibus et universitatibus Nemausensi, Uticensi, Aniciensi, Mimatensi 
et Vivariensi, civitatum ac viHarum Montis-Pessulani et Beliicadri man-
detis ex parte nostra ac precipiatis, sub debito fidelitatis etquocumque 
vincuio quo nobis tenentur astricti, ut dicti consules et universitates 
civitatum et villarum predictarum, per duos aut per très de majori-

1 Des lettres semblables furent adressées aux autres baillis et sénéchaux; nous n'en avons 
pas retrouvé le texte, mais le fait est hors de doute. — s Statutum, vas. 
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11 veut délibérer 
avec 

les prélats, barons 
et autres sujets 
du royaume. 

Villes à convoquer. 

Députés à élire. 

Pouvoirs à donner. 

Convocation 
au 

8 avril i3o2 (n. s.). 

2 ÉTATS GÉNÉRAUX ET ASSEMBLÉES 
bus et pericioribus singularum universitatum predictarum, pienam et 
expressam potestatem habentes, inter cetera, a consulibus et univer-
sitatibus predictis, audiendi, recipiendi, et faciendi omnia et singula, 
ac concenciendi, absque excusatione relationis cujuslibet faciende, in 
omnibus et singulis que per nos in hac parte fuerint ordinata, post-
positis omnibus aliis et obmissis, excusatione et occasione quibus-
cumque cessantibus, hac1 instanti die dominica ante Ramos palmarum 
intersintParisius, nobiscum tractaturiet deliberaturi super hiis, audi-
turi, recepturi ac facturi omnia et singula, suumque, nomine consulum 
et universitatum predictarum, prebituri assensum in omnibus et sin
gulis que super premissis et ea tangentibus per nos fuerint ordinata; 
intimantes eisdem quodnisi, juxta mandatum hujusmodi, comparuerint 
coram nobis, procedetur contra illos, prout fuerit rationis. 

Actum Parisius, die Jovis post octabas Candelose, anno Domini 
M°CCC°I°. 

(Bibl. nat., ms. latin 9192, fol. 83 v°.) 

Ordre de convoquer 
les consuls 

et les citoyens 
de Montpellier. 

LE SÉNÉCHAL DE BEAUCAIRE 
AU GOUVERNEUR ROYAL DE MONTPELLIER. 

i3 mars i3o2 (n. s.). 

Johannes de Arrablayo2, miles domini régis Francorum, senescallus 
Bellicadri et Nemausi, provido viro recto ri regio Montis-Pessulani, vel 
ejus locuni tenenli, salutem : 

Literas regias patentes et pendentes nos récépissé noveritis, sub his 
verbis : «Philippus, Dei gratia. . . v (Voir la pièce I ci^dessus.) 

Hinc est quod, auctoritate predictarum literarum regiarum, vobis 
precipimus et mandamus dictricte et committimus quatinus, convocatis 
et coagregatis consulibus universitatis ville Montis-Pessulani, ex parte 

Ac, ms.. 
1 J. de AirabJayo ou de Arreblayo. Séné

chal de Beaucaire dès 1298 (Historiens de 

France, t. XXII, p. 7G/1); il avait été séné
chal de Périgueux et de Cahors en 129;? 
(M., p. 743 , H" a; Olim, II, 9). 
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dicti domini nostri régis et nostra, injungatis et precipiatis eisdem, 
sub debito fidelitatis et quocumque vinculo quo dicto domino régi te-
nentur astricti, ut dicti consules et universitas supradicta, per duos 
aut per très de majoribus et pericioribus universitatis ville predicte, Députés à élire. 

plenam potestatem habentes, inter cetera, a consulibus et universitate Pouvoirs à conférer. 

predicta, audiendi, recipiendi et faciendi omnia et singula, ac concen-
siendi, absque excusatione relationis cujuslibet faciende, in omnibus 
et singulis que per regiam celsitudinem in hac parte fuerint ordi-
nata vel ordinabuntur,. postpositis omnibus aliis et omissis, excusa
tione et occasione quibuscumque cessantibus, hac instanti die do-
minica ante Ramos palmarum inlersint Parisius, coram sacra regia 
majestate tractaturi et deliberaturi super hiis, audituri ac facturi 
omnia et singula, suumque, consulum nomine et universitatis pre
dicte, prebituri assensum in omnibus et singulis que super premissis 
et ea tangentibus per celsitudinem regiam fuerint ordinata; intimantes 
eisdem quod, nisi, juxta mandatum liujusmodi, comparuerint coram 
predicta sacra regia majestate, procedetur contra illos auctoritate re
gia, prout fuerit rationis, prout in predictis literis regiis videbitur 
contineri. Sic acturi quod non possitis de negligencia reprehendi, sed 
potius de diligencia commendari. 

Datum apud Ruppem-Mauram \ die Martis post dominicain qua 
cantatur Invocabit me2, anno Domini M°CCC°I°. 

(Bib!. nat., ms. latin 9192, fol. 83 v°.) 

III. 

LES CONSULS DE MONTPELLIER 
REÇOIVENT COMMUNICATION DES LETTRES ROYALES. 

16 mars i3oa (n. s.). 

Hic est transcriptum litere domini régis Francorum et domini se-
1 Roquemaure sur le Rhône au-dessus désigné parce que la liturgie contient à l'In-

d'Avignon. troït de ce jour le verset du psaume 90 qui 
Le premier dimanche de carême, ainsi commence par Invocabit me.